
1)Pan Josef Bárta se narodil 28.3.1936 v Horažďovicích, kde jeho rodiče měli v pronájmu velké 

hospodářství.  

Jako malý vzpomíná na období války z pozice svědka při odstřelování vlaku na nádraží 

v Horažďovicích. 

27:35 – 27:50 

2)Josef vzpomíná, jak se válka nemálo dotkla také členů jeho rodiny a to především jednoho ze 

strýců. 

2:04 – 2:22 

3)Po válce se stal svědkem osvobození a netušil, že v budoucnosti na tuto chvíli slávy mu bude 

nařízeno zapomenout na vysvobození americkými vojáky. 

4:20 – 4:24 

4:39 – 4:49           -       v rozhlase upravit 

5:23 – 5:29         

4)V roce 1946 se s rodiči přestěhoval do Chodové Plané, kde rodiče soukromě hospodařili na vlastním 

statku. Vzhledem k době jim podnikání bylo znepříjemňováno včetně budoucího povolání jejich syna 

Josefa. Zde se jim jejich se o převzetí statku do rukou syna navždy rozplynul…. 

12:08 – 12:23 

5)Rodina se dostala do hledáčku režimu, STB a byli podrobeni neustálým výslechům… 

16:19 – 16:32  

7:04 – 7:22 

6)Režim neustále nutil Josefa vstoupit do strany. Zkoušeli to několika způsoby. Musel vykonávat 

práci, která mu nebyla po vůli, nebo zkrášlováním režimu návštěvou v Rusku. 

8:22 – 8:26 

(9:19 – 9:38 nutné sestříhání při použití) 

17:05 – 17:33 

7)Nakonec, když už si myslel, že nejhorší časy má za sebou, přišel další den plný emocí a napětí z toho 

co se může stát – 21.srpna 1968 

18:20 – 18:22 

18:27 – 18:35 (33) 

18:45 – 18:51 

19:14 – 19:25 

8) V současné době si užívá poklidného důchodu se svým splněným snem, kterým se stala práce 

restaurátora a šťastná rodina s vnoučaty a pravnoučaty. 


